

**KARLSTADS KOMMUN****KOMMUNLEDNINGSKONTORET****Remissvar** 2024-11-13Hanna Bäckman,  
hanna.backman@karlstad.se

Socialdepartementet

S2024/01502

s.remissvar@regeringskansliet.se  
s.sof@regeringskansliet.se**Remissvar - Stärkt stöd till anhöriga Ett mer ändamålsenligt stöd till barn och vuxna som är anhöriga (SOU:2024:60)**

Dnr KS/2024:484 Dpl 1.1.4.4

**Sammanfattning**

Karlstads kommun har utsetts som remissinstans till SOU:2024:60 Stärkt stöd till anhöriga Ett mer ändamålsenligt stöd till barn och vuxna som är anhöriga.

Remissen har skickats för yttrande till arbetsmarknads- och socialnämnden, vård- och omsorgsnämnden samt barn- och ungdomsnämnden. Barn- och ungdomsnämnden har valt att inte svara.

**Karlstads kommuns synpunkter**

Karlstads kommun ser positivt på utredningens förslag och lämnar följande synpunkter. Rubriker följer dispositionen i utredningsförslaget.

**Kontaktperson för anhöriga**

Karlstads kommun instämmer i utredningens bedömning om förslag till anhängkontakt. Arbetet behöver stärkas för anhöriga vuxna och barn och bör inte regleras eller kravställas till olika specifika situationer så som varaktighet i sjukdom eller om barnet bor varaktigt hos föräldern. Stöd ska utgå från den individuella personen så gott det går. I Karlstads kommun finns exempel på sådant stöd redan så som personlig koordinator som omnämns i utredningen. Den typen av stöd behöver stärkas och utvecklas för att nå fler och möta behovet som finns i kommunen. Att benämna stöd som anhängkontakt i stället för kontaktperson bedöms som positivt och en förutsättning för att kunna erbjuda rätt anpassat stöd

Barn som är anhöriga – gällande rätt

Barn behöver inkluderas på ett tydligare sätt i den nationella strategin. I arbetet med att stärka barns rättigheter bedömer Karlstads kommun att det inte är tillräckligt att hänvisa till barnkonventionen som lag, det krävs ytterligare förtydliganden genom att exempelvis inkludera barn i den nationella anhörigstrategin.

Nationell anhöriglinje

Karlstads kommun instämmer i detta, då mycket resurser finns är det bättre att stödja och bygga på det befintliga. Det sparar tid att utöka det som redan finns och fungerar idag.

I förslaget kring en nationell informationsportal där anhöriga kan få information bedömer Karlstads kommun att det finns vinster i att information samlas nationellt, dels behöver inte vardera kommun ta fram allt material själv och informationen som ges blir likvärdig över hela landet. Det bedöms bra att bygga vidare på 1177 som för många är välkänd men det bör undersökas vad som är det bästa. Om kommunens information också ska ligga där är det viktigt vem kommunen har kontakt med när förändringar i exempelvis organisation görs för att informationen ska vara uppdaterad.

Karlstads kommun ser positivt på förslaget om att regeringen bör ge Nationellt kompetenscentrum anhöriga i uppdrag att sprida kunskap om barn som anhörig bland personal inom elevhälsan och övrig relevant personal i skolan. Men att det inte är tydligt i utredningen vad som är förskolans roll, skolan omnämns kopplat till frånvaro i skola och skolarbete. Karlstads kommun bedömer det som viktigt att förskolan får kunskap kopplat till att uppmärksamma barn som anhöriga. Det finns en risk att de yngre barnen missas om inte ett tydligt fokus på barn som anhöriga finns hos förskolan.

Konsekvenser av förslagen

Karlstads kommun vill betona att det är angeläget att finansieringsprincipen tillämpas och kommunerna kompenseras fullt ut för de merkostnader som uppstår, i enlighet med förslaget som lyfts fram i utredningen.

Linda Larsson  
kommunstyrelsens ordförande

Ulrika K Jansson  
kommundirektör